



Verksamhetsberättelse 2024

Bakgrund

Folkbildningen är en viktig grund för demokratin. Demokrati kräver en stark bildningsverksamhet som skapar förutsättningar för människor att vara delaktiga och kunna relatera till omvärlden. Bildningsförbund och övrig tredje sektor har en viktig roll i att stärka medborgarnas egenmakt/empowerment så att de kan påverka samhället och den egna livssituationen. Folkbildningen har som mål att ge människor möjlighet att öka sina kunskaper och utveckla kompetens i syfte att främja personlig utveckling, demokrati, jämställdhet, jämlikhet, hållbarhet och människors lika värde.

Ett av de viktigaste uppdragen för folkbildningen är att skapa olika former av mötesplatser för människor, platser och tillfällen där de kan utbyta erfarenheter, känna gemenskap och ha kul. Behovet av upplysning, reflektion och problematisering är större än någonsin då dagens samhälle överöses med information varav en del inte överensstämmer med fakta och verklighet. Folkbildningen kan göra en stor insats i arbetet med att skapa goda förutsättningar för många medborgare att ta ansvar för det gemensamma samhällets utveckling genom kritisk granskning, opinionsbildning, kunskap och reflektion samt genom erfarenhetsutbyte och samtal.

Bildningsförbund som ABF har stöd i lagstiftningen, Landskapslag 2009:54 om landskapsbidrag till bildningsförbund. Där står bland annat "Landskapets stöd till det fria bildningsarbetet ska ha till syfte att främja livslångt lärande, ett aktivt medborgarskap och demokrati samt verksamhet i medborgarsamhället."

För ABF gäller att folkbildningen ska:

- vara en aktiv samhällsaktör.
- vara tillgänglig för alla.
- ske tillsammans med andra.
- ha sin grund i att kunskaper och bildning stärker människor.

Inledning

ABF har under 2024 haft 34 medlemsföreningar¹. För och med föreningarna har årets verksamhet innehållit en mängd olika samarbeten, projekt och aktiviteter. ABF har med små medel en omfattande och bred verksamhet och letar ständigt efter nya möjligheter. ABF jobbar aktivt med inkludering och gemenskap och under våren fick ABF utmärkelsen Årets fördomsfria föregångare, priset delades ut av Röda Korsets Ålands distrikt.

Verksamhetsberättelsen är upplagd med en första del som beskriver föreningen under året och den andra delen redovisar för årets aktiviteter.

¹ Se bilaga för vilka föreningar som är med.

Föreningens verksamhet

PERSONAL OCH SERVICETJÄNSTER

Mia Hanström har arbetat som verksamhetsledare, tjänsten ändrades från 1 april från 60 % av heltid till 55% av heltid (tillsvidareanställning) samtidigt ändrades Charlotta Wallén tjänst som studiesekreterare på 40 % av heltid till studieledare och ökades till 60%.

Ekonomihantering har köpts av Maria Malmberg, JanMar ab Enklinge.

Städning sköts av städfirman Tant Grön.

ABF har avtal med Medimar för företagshälsovård.

ABF utvecklar sin digitala kontorsmiljö och den utgörs framför allt av vår Google-drive där arbetet dokumenteras och planeras. Bokföringen sköts digitalt via webbsystemet Briox. Abf använder DocuSign för elektroniska underskrifter.

I personalgruppen fanns också under våren ESC-volontärerna Camille Crambes från Frankrike och Selene Selmin från Italien och från hösten Edda Höffkes och Anna Schintu från Tyskland.

Sabina Svahn var praktikant/arbetsprövade under mars-juni, 4 timmar 2 dagar i veckan.

Studieledaren var handledare till praktikanten.

Petra Ehrstedt från Åbo var högskolepraktikant 10 veckor under sommaren.

Verksamhetsledaren var handledare.

FORTBILDNING OCH NÄTVERKANDE

* **Fortbildning ESC och Erasmus+** 29/1-2/2 Nordisk nätverkskonferens på Globen i Stockholm verksamhetsledaren deltog. Utbildningsstyrelsen finansierade och valde deltagare.

* **Fortbildning om volontärskap** för finska och estniska organisationer 5-7/2 i Tallin.

Verksamhetsledaren deltog. Utbildningsstyrelsen finansierade och valde deltagare.

* **Administrativ fortbildning för ackrediterade organisationer för ESC** volontärverksamhet i Helsingfors 6/5. Verksamhetsledaren och studieledaren deltog. Utbildningsstyrelsen finansierade och valde deltagare.

* **Ombudsmannamyndigheten höll frukostseminarium och presenterade sin årliga rapport** 13/3. Verksamhetsledaren deltog.

* **Halvdagsseminarium med fokus på integration**, arrangerat av Ålands landskapsregering och 4/4 studieledaren deltog.

* **Nordiska fredsalliansen höll konferens** 9-11/8. Verksamhetsledaren deltog i ett par föreläsningar samt nätverkade den 10/11.

* **Seminar for Accredited Organisations**, 2-6/12, Pärnu, Estonia. Verksamhetsledaren var en av tre representanter från Finland.

STYRELSE

Ordförande: Ingemar Johansson

Vice ordförande: Jane Carlsson

Styrelsemedlemmar: Henrik Lagerberg, Johan Stark, Christina Sandqvist, Angelica Karlsson

Suppleanter: Gunilla Häggblom, Catrin Jansson, Martin Bergman, Sebastian Eriksson

Under året har 11 styrelsemöten hållits. Styrelseledamöterna får inget arvode. I början av året togs ett årshjul och en ekonomistadga fram. Styrelsen har under året diskuterat

vardagsrasism, folkbildningens roll i Norden och på Åland samt ungas möjligheter att påverka i samhällsdebatter. Styrelsen har diskuterat ekonomin och hur pengar som finns på kontot skulle kunna sparas på ett bättre sätt.

REPRESENTANTSKAPSMÖTE

Representantskapsmötet hölls den 20 mars 2024 kl. 19.00 på mottagningscentret, i Statens ämbetshus. Mötet samlade 21 personer och 17 föreningar var representerade.

Mottagningscentrets verksamhetsledare Helena Flöjt berättade om centrets verksamhet.

MEDLEMSKAP

ABF-Åland är medlem i Leader Åland r.f.

ABF-Åland har varit medlem i ABF-Norden som under året lagts ned.

ABF-Åland är medlem i Bildningsalliansen, en paraplyorganisation för den svenskspråkiga fria bildningen i Finland.

ABF-Åland är medaktör i nätverket Bärkraft.

Nätverket Åland mot rasism

ABF samordnar fortsättningsvis nätverket som har 14 medlemsföreningar och 465 följare på Facebook. ABF finansierar och administrerar nätverkets hemsida. Motiveringen för ABF:s engagemang i nätverket är: "ABF är en del av det fria bildningsarbetet, grundat på jämlikhetens, solidaritetens och demokratins principer. Det är därför självklart att vara med i och bilda nätverket. Rasism, främlingsrädsla och "vi och dom"- tänkande är varken bra för människor eller för ett samhälle och måste på olika sätt aktivt motarbetas. Meningen är att nätverkets aktiviteter och kampanjer görs i samarbete med de olika medlemsföreningarna, men även andra aktörer. Nätverket har inte någon egen ekonomi eller personliga medlemmar. Nätverket har en medlemsgrupp på Facebook för sin interna kommunikation. Under året har ingen annan aktivitet än hemsidan genomförts.

OLOF PALMES MINNESFOND

Inga stipendier betalades ut under året. Fonden hade den 31 december 2024, 2500 € på kontot. Stipendiet utdelas för projekt och insatser inom biståndsarbete, fredsfostran och fredsforskning samt humanitära insatser. Stödet kan utdelas till föreningar och enskilda. Fonden tar emot donationer och får in pengar via kondoleanser och gratulationer.

INFORMATION

Hemsidan uppdateras med allt som är på gång och används som en elektronisk anslagstavla där man anmäler sig till aktiviteter. Facebook-event skapas för aktiviteter och marknadsförs via ABFs sida. Det elektroniska nyhetsbrevet sändes 10 gånger till de som prenumererar, cirka 250 adresser, samt till Foa-Ås medlemmar. På några större arbetsplatser skriver de ut informationen och sätter upp A4-affischerna. Tidningarnas infosidor har ibland använts samt Visit Ålands evenemangskalender. ABF har vid några tillfällen syns i lokaltidningarna under året. Facebook är den viktigaste kanalen för att marknadsföra evenemang. Sidan har över 950 följare. ABF finns nu också på Instagram med drygt 80 följare. ABF finns på Wikipedia.

ABF-FÖRENINGSHUSET

ABF-föreningshuset är ett välfungerande föreningscenter där sex föreningar har kontor och ett 15-tal föreningar håller sina möten. De olika intressenterna tar stort ansvar så att det fungerar. Ett kodlås gör att utlåningen av lokaler och utrustning fungerar enkelt.

Kontorshyresgäster i föreningshuset är PAM servicefacket och FFC:s ombudsman på Åland som delar utrymme med Ålands Feministparaply projektanställda. SKUNK delar kontor med ABF och SKUNK hade under början av året haft två anställda. Regnbågsfyren har ett eget rum. Sjömansunionens Ålands avdelning hyr en kontorsplats i mötesrummet. I husets övervåning bor de två ESC-volontärerna. Idag finns mötesrummet, fikarummet och ett rum på övre våningen för möten. Det sistnämnda rummet har under sommarmånaderna hyrts ut till sommarjobbare och under året också tillfälligt lånats ut till föreläsare och gäster.

Sammanlagt hölls ca 500 aktiviteter i huset, de flesta kvällstid.

I lokalerna finns WIFI, skrivare och kopiator.

Under året har ett flertal möbler bytts ut samt en ny diskmaskin införskaffats.

Hyreshöjningar för byggnaden har under året gjorts. Husets fasad har målats och en projektering av en ramp har gjorts utifrån råd från Funktionsrätt Åland som även tittat på andra delar av lokalerna.

Medlemsföreningar kan låna:

- * Zoom för online möten
- * Kamera med mikrofon för att filma gruppen eller en föreläsare
- * Vägghast skärm och projektor för möten och presentationer
- * iPad
- * Ljusutrustning finns om man vill höja kvaliteten på bilden eller om man ska fotografera
- * Portabel ljudanläggning
- * Knappmaskin för att göra namn eller budskapsknappar
- * Laminatmaskin

I Föreningshuset finns sopsortering med åtta fack. ABF är ansluten till Grön el. Lokalerna städas ekologiskt av städfirman Tant Grön en gång i månaden. Mellan dessa städningar sköter volontärerna städningen i huset. ABF och Föreningshuset är Kranmärkt och menssäkrat.

POLICYS OCH KVALITETSSTÄMPLAR

ABF arbetar aktivt med att bygga trygga möten i alla verksamheter.

Förening har följande policy:

Jämställdhetspolicy

GDPR-policy

Drog- och alkoholpolicy

Menssäkrad lokaler med mensmaterial

Quality Label för Solidarity Corps

Kranmärkt (att inte köpa vatten på flaska)

HBTQIA certifiering

INTERNATIONALISERING

ABF ser ett värde i att stärka det internationella samarbetet och har ackreditering, vilket möjliggör att ABF kan ha två internationella volontärer som stannar ett år. Efter en paus under Corona och en avslagen ansökan beviljades ett Erasmus+ projekt "Föreningsliv ett livslångt lärande" som är ett fortbildande vuxenlärande projekt för folkbildningsorganisationer. Det är ett tvåårigt projekt som givit 24 föreningsaktiva i medlemsföreningarna möjlighet att resa på kurser i Europa för att stärka föreningarnas kompetens och de internationella nätverken och engagemang.

Under Europeiska ungdomsveckan 12 - 19 april ABF erbjöd de gymnasiala skolorna och verksamheterna möjligheten att ta emot Camille Crambes och Selene Selmin att komma ut och berätta om möjligheten att åka ut i Europa som European Solidarity Corp volontär. Ingen svarade.

Besök av ESC-volontärerna Gyöngyi och Oliwia 28/4 - 5/5 som gjorde sin volontärverksamhet på Nuorisopalvelut / Keravan kaupunki.

ABF NORDEN

2023 beslutades att formellt lägga ner ABF Norden, då man ansåg att kostnaderna för revision och administration var för höga för att bibehålla en formell organisation. Som del i beslutet bestämdes också att ABF Nordens medel skulle föras över till Nordiska Internationella Folkhögskolan, villkorat att dessa medel ska kunna användas för att samla den nordiska folkbildningsrörelsen vid behov, exempelvis i en större konferens. Norden skolan som varit en del av verksamheten lades också ned då SAMAK sade upp kontraktet. Under 2024 startades ett arbete med att säkerställa och omorganisera NIFH vars medlemmar är ABF, TSL och AOF Danmark, efter att AOF Norge försattes i konkurs under året.

PÅVERKAN OCH MEDIA

- * **Psykisk första hjälp**, presskonferens, vilket ledde till ett radioinslag och en artikel i Nya Åland. Kursen som var tänkt att hållas blev dock inställd pga lågt intresse.
- * **Voluntary review till FN**, Ålands landskapsregering arbetade under våren 2024 fram en rapport till FN om sitt arbete med de 17 globala hållbarhetsmålen. Till rapporten fick civilsamhället komma med tre rekommendationer. En grupp samlades av ÅNoM och formulerade viktiga områden. ABF medverkade i arbetet.
- * **Artikel om Varje steg räknas** i Handcampens tidning.
- * **Små artiklar och blänkare om Mormors trädgård och hantverkscafé.**
- * **ABF fick utmärkelsen Årets fördomsfria föregångare**, priset delas ut av Röda Korsets Ålands distrikt. Artikel i Nyan och Ålandstidningen, samt intervju i Ålands radio.
- * **Information om ABFs verksamhet och samtal om folkbildning med partierna.** Samtliga partier har bjudits in till samtal. Obundna 8/10 Moderaterna 24/10 och Centern 29/10. Liberalerna, Hållbart Initiativ och Socialdemokraterna genomförs efter årsskiftet.
- * **Utlåtande om Landskapsregeringens Integrationsfrämjande program skickades in**
- * **Skrivelse om att tredje sektorn ska involveras i framtagningen av nya riktlinjer för Paf-medel** sändes i maj till Ålands landskapsregering samt fördelningsrådets medlemmar inför det möte som dessa höll i maj.
- * **Hur kan Bärkraft utvecklas och hur kan ABF utveckla sitt hållbarhetsarbete**, diskussion

tillsammans med Bärkrafts hållbarhetslotsar 12/11.

* **Skrivelse till FFC och medlemsorganisationerna, med anledning av att servicefackets PAM:s ombudsman och FFC:s representant på Åland sades upp.** Skrivelsen tog upp oron och risken att den svenskspråkiga servicen och den lokala bevakning för FFC försämras. ABF gjorde ett utkast till skrivelsen som de lokala organisationerna skrev under och skickade in.

AKTIVITETER

Fokus har varit på korta kvällskurser, kvällsseminarier, föreläsningar med efterföljande samtal, enskilda studiekvällar, studiecirkel och projektinriktad bildning. **Ca 42 kurs/föreläsnings/lärotillfällen och 21 studiecirkel har hållits.** Även många samarbeten och bildningstillfällen i projektform har skapats och utvecklats. ABF delar inte ut bidrag för kursverksamheten utan erbjuder samarbete, coaching och sammanhang. Ämnena för möten, kurser och föreläsningar är breda vilket är viktigt för att på olika sätt stimulera ett livslångt lärande. De flesta aktiviteterna har sin bakgrund i förslag av medlemsföreningarna och görs i samarbete med dem och andra. Även enskilda personers och gruppers initiativ tas tillvara. De flesta tillfällena är öppna för alla intresserade och har låg avgift eller är avgiftsfria eftersom ABF ser det som viktigt att ha så låg tröskel som möjligt för att kunna delta.

KURSER, FÖRELÄSNINGAR OCH DISKUSSIONSTILLFÄLLEN

- * **Framtidens ungdomspolitik i fokus** 17/1, ca 30 deltagare.
- * **Skapa ditt naturliga läppbalsam** 18/1, 10 deltagare.
- * **Kulturkrockar** 13/3 på Rådhuset. Tre inflyttade personer bjöd på sina erfarenheter och reflektioner, 30 deltagare.
- * **Hantverkscafe** 19/3 och 27/3, 3-6 deltagare.
- * **Påskpyssel med ukrainsk äggmålning** 23/3, 16 deltagare.
- * **Första hjälp kurs** 11/4 11 deltagare.
- * **Franskt kulturcafe** 11/4 12 deltagare.
- * **Ålands ekonomi** 7/5 med Björn Snins och Conny Nyholm, 10 deltagare.
- * **EU närmare än du tror** 14/5, med Marie Sandberg-Chibani informatör på FinUnions, 4 deltagare online.
- * **Klädkonsumtion** 16/5 i Rådhuset i samarbete med Emmaus och Mariehamns stad 16/5, 15 deltagare i samarbete med Emmaus och Mariehamnsstad.
- * **Hur kan vi stärka arbete mot våld mot kvinnor och flickor**, nordiskt/baltiskt samtal 10/6. Samarbetsdiskussioner 11/6, 10 deltagare i samarbete med Feministparaplyet.
- * **Fira Ålands Självstyrelse med fred i fokus**, 9/6 ett folkligt samtal under rubriken, Vad kan ålänningarna göra för freden i världen? 20 deltagare i Mariehamns museet och en kreativ workshop med Alejandras mobila konstcafe på torget, i samarbete med Ålands ungdomsförbund.
- * **Pride - lunchsamtal om transpersoners villkor** 16/8 med Tanja von Knorring från Transfeminina Zero Waste lunch som volontärerna ordnade. I samarbete med Regnbågsfyren, Feministparaplyet och Feministakademin. Ca 20 deltagare med bland annat 2 ministrar.
- * **Billig & hälsosam mat** 3/9 med Jenny Pettersson i samarbete med Pelaren, 8 deltagare.
- * **Möjlighets Eld - En kreativ utomhusdag** 2/11 med Jennie Elevall på Kungsö. I samarbete med Ålands Mångkulturella, 30 deltagare.

- * **Tång och Östersjökväll** 18/9 med projektet Under ytan, 5 deltagare.
- * **Världsmentalhälsodagen** 10/10 med 2 föreläsningstillfällen. **En känsla av att inte passa in, självmord i familjen och utbrändhet** med Michael Björklund i samarbete med Reseda, ca 140 deltagare.
- * **Att sitta i en föreningsstyrelse** 23/10, 7 deltagare.
- * **Politikermöten** Obundna 8/10, 3 personer, Moderaterna 24/10, ordförande, Centern 23/10, 3 personer.
- * **Varje steg räknas för din psykiska hälsa** 7/10, 14/10, 21/10, 25/11 promenad och zero waste soppa med volontärerna i samarbete med Mångkulturella föreningen, Pelaren och Reseda, deltagare ca 7 - 8 per tillfälle.
- * **Pumpa-carving och Halloween-kultur** 29/10 i samarbete med Ålands Mångkulturella förening, 13 deltagare.
- * **Virka din egen sjal** 30/10 och 13/11, 6 deltagare.
- * **Möjlighets Eld - En kreativ utomhusdag** 2/11 med Jennie Elevall på Lilla Holmen. I samarbete med Ålands Mångkulturella, 16 deltagare.
- * **Lär dig tillverka ljuslyktor i papper** 4/11 med Jennie Elevall, 6 deltagare.
- * **Lyktvandring för freden** 9/11 samarbete med Waldorfföreningen på Lilla Holmen, ca 50 deltagare.
- * **Act of Kindness - Hur kan vi främja ungdomars välmående?** 11/11 i samarbete med Ålands Socialdemokrater, 18 deltagare online och 27 på plats.
- * **Tyskakväll** 14/11 med Anna, 13 deltagare.
- * **Ljusstöpning** 5/12, 8 deltagare.
- * **Finskakväll** 10/12 med Ahveniset, 9 deltagare. 9
- * **Tillverka din egen julkrans** 10/12, 18 deltagare.
- * **Vägen vidare - en gemenskap för kvinnor som förlorat anhöriga** 11/12 på Solkulla gård, 11 deltagare .
- * **AI för föreningslivet, en introduktion** 25/11 med konsulten Anna Holmström om, 17 deltagare/föreningar.

Evenemang

Palestina

En Palestinagrupp bildades under året och ett flertal manifestationer och aktiviteter har hållits i samarbete med Emmaus, ABF och gruppen som haft sina möte på Föreningshuset. Gruppen har studerat samt organiserat aktiviteter.

- * **Manifestation för fred, offren i Gaza och för Ålands solidaritet med Palestina** 4/1, 8/2 6/4 ljus för fred utanför lagtings- och regeringsbyggnaden.
- * **Läsning av "Gazamonologerna"** på biblioteket i Mariehamn 14/3.
- * **Demonstrationståg för fred i Gaza** Nakbadagen 15/5.
- * **En extrem människoskapad katastrof**, Mads Gilbert från Läkare utan gränser om Gaza 2024 12/6 samtal på biblioteket ca 50 deltagare, 12/6 torgmöte ca 50 deltagare, 12/6 föreläsning i lagtinget ca 80 deltagare, 13/6 föreläsning på Åhs 35 deltagare.
- * **Ljusmanifestation för Mellanösterns barn** 7/10.
- * **Berättelser om Palestina** 29/11 med Emmaus och Palestinagruppen på Föreningshuset. 20 deltagare.

Kultur och hantverk i Mormors trädgård

Midsommar 19/6 Folkmusik, Kvinnfolk & Polkan under ledning av Siv Ekström, Kreativ verkstad med Jennie Elevall. Alla som ville fick testa på att göra fjärilar med ståltråd och pärlor, naturpyssel - nässelsnören, måla med vilda växter/blommor, måla steninsekter. Det gick också att tillverka en midsommarkrans med Jane Carlsson. Marthorna sålde kaffe och bakverk. Ca 100 deltagare.

Havet & Miljön 26/6 Seaside singers, Regnbågsfyren program, Kaninmys med Gottby kaniner, Ronja Monto spelade harpa, Iris Lindblom berättade om sin nya bok "Håll er borta". Kreativ verkstad med Alejandra Löthman, havstema med mosaik och betong, Staffan Lindholm sjunger i sommarfeelis, Mångkulturella föreningen pysslade med origami och annat. Siiri och hennes vänner sjöng. Ca 100 deltagare.

Mariehamn förr och nu 3/7 Kära vän sa Markström, författare Barbro och Susan Sundback, Köpmannagården var öppen, pröva på att tillverka en kartongby och måla stenar med konstnär Alejandra Löthman. Artister för fred. Promenad från Ålands Museum med berättelser om parkgatans historia från Marthastugan med Miniaturstadens vänner. Ca 100 deltagare.

Trädgårdens Mångfald 10/7 En open Mic kväll för poesi, musik och kultur. Zandra Lundberg hade högläsning ur Sol över mörka gården till nykomponerad musik av Casper Lindroos. Varför gör de på detta viset? Kaveh & Ewelina berättade om kulturkrockar och upplevelser av att komma till Åland. Kreativ verkstad med Jennie Elevall, tillverkning av fjärilar mm, med pärlor och ståltråd. Diktinspiration och lekfulla skrivövningar med Jennie Elevall. Ca 50 deltagare

STUDIECIRKLAR

Cirkelbidraget höjdes inför 2024 från 5 € till 7 € per timme

Intensivkurs 1 i svenska för nybörjare start 16/1, 5 tillfällen, 12 deltagare .

Intensivkurs 2 i svenska avancerad start 16/1, 5 tillfällen, 14 deltagare.

Intensivkurs 3 i svenska för nybörjare start 1/2 5 tillfällen, 12 deltagare .

Intensivkurs 4 i svenska för längre hunna start 1/2 5 tillfällen, 14 deltagare.

Intensivkurs 5 i svenska för nybörjare start 24/9, 5 tillfällen, 8 deltagare.

Intensivkurs 6 i svenska avancerad start 24/9, 5 tillfällen, 11 deltagare.

Intensivkurs 7 i svenska för nybörjare start 10/10, 5 tillfällen, 8 deltagare.

Intensivkurs 8 i svenska för längre hunna start 10/10, 5 tillfällen, 11 deltagare.

Palestinacirkel 6 träffar, 11 deltagare.

Bokcirkel Kökar HT/VT 1 träffar, 8 deltagare.

Bokcirkel Kökar HT/VT 2 träffar, 8 deltagare.

Antböle vävcirkel i Saltvik VT del 1. 5 träffar, 14 deltagare.

Antböle vävcirkel i Saltvik VT del 2. 5 träffar, 14 deltagare.

Antböle vävcirkel i Saltvik VT del 3. 8 träffar, 14 deltagare.

Antböle vävcirkel i Saltvik HT del 4. 5 träffar, 18 deltagare.

Antböle vävcirkel i Saltvik HT del 5. 5 träffar, 18 deltagare.

Antböle vävcirkel i Saltvik HT del 6. 5 träffar, 18 deltagare.

Stickcafé i Vårdö, VT del 1. 5 träffar, 13 deltagare.

Stickcafé i Vårdö, VT del 2. 5 träffar, 13 deltagare.

Stickcafé i Vårdö, VT del 3. 9 träffar, 13 deltagare.

Kreativt skrivande med Pernilla Lindroos, start 15/3, 5 träffar i samarbete med Reseda, 8 deltagare.

Kreativt skrivande med Pernilla Lindroos, start 9/9, 5 träffar i samarbete med Reseda, 7 deltagare

Ej klara cirklar

Tillsammans för framtiden ordnad organisering, 2 träffar, 5 deltagare.

Bokcirkel med Ingrid, 4 träffar, 5 deltagare.

Doktor Glas, 1 träff, 5 deltagare.

INFORMATION, REPRESENTATION OCH ÖVRIGT DÄR ABF DELTAGIT OCH MEDVERKAT

* **Emmaus festival 9/8**

Emmausfestival hade i år temat makt, workshop med Alejandra om fred i vår vardag.

Volontärerna hade gjort ett fantastiskt jobb med alla modereklampauer.

Verksamhetsledaren och Isaak, den tidigare ESC volontären som besökte Åland igen medverkade i modevisningen. Verksamhetsledaren lyssnade på programmen kring fred och makt, s. Samt samtalade med Fredsakademin.

* **6 klasser från SFI besökt Föreningshuset** i februari och fått information om Föreningslivet och ABF.

* **Bildningsalliansens vårmöte 11/4** vice ordförande Jane Carlsson deltog online.

* **Artister för fred från Sverige 3-4/6** samarbetsmöte. Fem personer besökte Åland i 2 dagar för samarbetsdiskussioner och medverkan i Mormors trädgård.

* **Katrinans mottagning i GE-villan, 6/8** Ingemar Johansson ordförande deltog och gav en hälsning till Kulturföreningen Katrina från ABF vid invigningen av kammarmusikfestivalen.

* **Emmaus höstmöte 13/11** ABF inledde med ett samtal om aktivism och påverkansarbete.

* **Bildningsalliansens höstmöte 29/11** verksamhetsledare Mia Hanström och ordförande Ingemar Johansson deltog online.

PROJEKT

Olika former av projekt är en viktig del av bildningsverksamheten för att det är ett sätt att öka resurserna, både för att nå nya målgrupper och ha andra former av bildningsverksamhet än direkta cirkel- eller kursformer. En del av projekten innehåller dock direkt kurs- och bildningsverksamhet. Verksamhetsledaren verkar i huvudsakligen som en "coach" och administratör för projektens arbetsgrupper och ledning.

Extra händer för föreningar – gemensamt volontärprojekt inom Européen Solidarity Corp

European Solidarity Corp programmet, där ABF har en ackreditering, vilket möjliggör att ABF kan ha två internationella volontärer som stannar 1 år. Projektet är ett föreningssamarbete med speciellt Emmaus, SKUNK och Ålands Natur och Miljö, men även övriga av ABFs medlemsföreningar har tillgång till volontärerna. Camille Crambes från Frankrike och Selene Selmin från Italien anlände 2023 september och avslutade som planerat september 2024. Edda Höffkes och Anna Schintu från Tyskland ersatte dem. Projektet finansieras via EU med stöd av utbildningstyrelsen. Volontärerna har tillsammans med andra ESC volontärer i Finland deltagit i en veckas on arrival training i Kokkola med och en två dagars midterm training utanför Helsingfors.

Podprojektet ge röst unga

Projektet har gjorts i samarbete med SKUNK då finansiering endast gavs från Arbetarnas bildningsfond Sivistrysrahasto. Projektet gjordes i samband med Skunks läger i december, där tre poddar arbetades fram med en expert.

Integrationsprojektet Inkludering genom mötesplatser

Projektet fick finansiering av landskapets integrationspengar men endast 9500 € av de ansökta 25.900 € gavs med hänvisning till att föreningen gjort liknande verksamhet och har personal. Problemet har varit att ABF endast har en person på deltid därmed bygger verksamheten på att man får projektmedel som täcker projektledarens omkostnader. Studieledaren har ändå försökt att genomföra projektet där verksamheten inom projektet redovisats under kurser och studiecirklar.

ReGeneration2030

Målet är att samla unga för att jobba med klimatförändringarna och Agenda 2030. Gräsrotsrörelse för unga saknas fortfarande på Åland. En Klimatdemonstration genomfördes 9/8 där verksamhetsledaren deltog. ABF fanns som stöd och back up men ungdomarna skötte i princip allt själva.

Föreningsliv ett livslångt lärande

Projektet är ett Erasmus+ projektet. Ett tvåårigt projekt som givit 24 föreningsaktiva; personal, styrelseledamöter och andra engagerade i medlemsföreningar möjlighet att stärka sin och föreningens kompetens. De har rest på 2-5 dagars utbildningar i Europa. Målet har varit att deltagarna och föreningarna ska bli bättre rustade för att kunna utveckla folkbildande möjligheter för medborgarna.

Projektets teman har varit:

- Ledarskapsutveckling, ge kunskap, kompetens och inspiration så att fler vill, och på ett bra sätt kan ta på sig olika former av ledarroller.
- Digitalisering och sociala medier, stödja föreningarna att ta vara på de möjligheter som digitaliseringen ger.
- Social och miljömässig hållbarhet, stärka kunskap och förståelse.
- Stärkt internationell förståelse och samarbete, ökad praktisk språklig kompetens.

Where XR business thrives, 24-25/10 Österrike, Wien 3 deltog (två unga utanför projektet).

Kursvärd: AWE

Barnrättsdagar 9-10/4 Sverige Karlstad 2 deltog. Kursvärd: Allmänna Barnhuset.

Ledarskap och generationsskifte i medborgarorganisationer 6 - 9/9 Litauen Vilnius, 6 deltagare. Kursvärd: Familjecentret Nendre.

Act of hosting and harvesting conversations that matter 3-5/10 Göteborg, 4 deltog

Kursvärd: Kooperativet Synvändan.

Legos Serious Play 15-18/10 Danmark Billelund, 1 deltog, ett stipendium på 2000 € gavs från arrangören. Kursvärd: Rasmussen consulting.

Kvinnofrid 6-7/11 Sverige Uppsala/Norrälje 7 deltagare. Kursvärd: ABF Norrälje.

Voluntarism-Active citizens of tomorrow 4-8/11, Grekland Pireus, 5 deltagare. Kursvärd: IDEC lifelong learning center.

Planerade projekt under 2024 för genomförande 2025

Fredskultur utan gränser - ett samnordiskt projekt

Föreningen Artister för fred har som huvudman sökt medel för att tillsammans med ABF och Pand i Finland för att göra ett projekt med syfte till att sprida och utöva fredskultur, väcka hopp, samhörighet och tro på en fredlig framtid speciellt bland ungdomar i Norden. Ansökan fick inte stöd. Ny ansökan ska göras.

Det mobila konstcaféet

Är ett uppsökande folkbildande konstprojekt med Alejandra Löthman som var tänkt som ett Leaderprojekt kombinerat med ett Nordiskt projekt för att ta in också internationella konstnärer. Projektet har inte funnit möjlig finansiering under året men ett flertal möten och arbete med plan och budget har gjorts.

Medberoende och kärlek

Kulturarbetaren Therese Karlsson har kontaktat ABF om att göra ett gemensamt projekt och att söka stöd från Demos kultur som stöder nordiska civilsamhällesorganisationers samarbete med fokus på orkestersamarbete, musikaliskt samspel och litteratur. Projektet utgår från att en grupp arbetar fram en föreställning med utgångspunkt från Märta Tikkanens bok Århundredes kärlekssaga och att man kopplar ihop det med bokcirklar och föreläsningar. Partner ABF Norrtälje och Kuttruhuset Grand i Borgå. Ansöks våren 2025.

Nordiskt Fredsutbildningscenter

Gemensamt seminarium där även framtida partners bjuds in. Kartläggning av framtida utvecklingsbehov och överenskommelse om nästa steg.

AVSLUTANDE ORD

Tredje sektorn, föreningarna och civilsamhället är en viktig del av hur vi tar vara på människor som resurser och förändrar och förbättrar men också har kul i gemenskap och genom nyfikenhet i att vilja lära mer.

ABF vill tacka alla medlemsföreningar, samarbetspartners och enskilda för att de gör stor skillnad för samhälle, människor, djur och natur.

Bilaga

MEDLEMMAR

ABF har 34 medlemsföreningar. Medlemsantalet ligger på drygt 6500 enskilda medlemmar.

Medlemsföreningar:

1. Ahveniset r.f.
2. Elektrikerförbundet r.f.
3. Emmaus r.f.
4. FFC: s lokalorganisation r.f. - Finlands Fackföreningars centralorganisation
5. Finlands Sjömansunions Ålandsavdelningen r.f.
6. Håll Skärgården Ren/ Åland r.f.
7. Klubbhuset Pelaren - Fountainhouse r.f.
8. Kulturföreningen Katrina r.f.
9. Mariehamns socialdemokrater r.f.
10. Mariehamns teaterföreningen r.f.
11. Miniaturstadens vänner r.f.
12. NPF-Åland r.f.
13. PAM Servicefacket r.f.
14. PAU Post och logistikunionen Ålandsavdelningen r.f.
15. PusselFamiljen r.f.
16. Regnbågsfyren r.f.
17. Rädda Barnen på Åland r.f.
18. Röda Korsets Ålands distrikt r.f.
19. SKUNK- skärgårdsungdomarnas intresseorganisationen r.f.
20. Super (närvårdarna) r.f.
21. Swingskeppet r.f.
22. Talentia Åland r.f.
23. Waldorf Åland r.f.
24. Ålands Byggnadsförbund r.f.
25. Ålands Feministparaply rf.
26. Ålands Frimärkssamlarförening
27. Ålands Intresseförening för psykisk hälsa r.f. - Reseda
28. Ålands Industriarbetare r.f.
29. Ålands Kommunalanställda r.f. - JHL
30. Ålands Litteraturförening r.f.
31. Ålands Livsmedelsarbetare lokalavdelning r.f.
32. Ålands Mångkulturella förening r.f.
33. Ålands Natur & Miljö r.f.
34. Ålands Socialdemokrater r.f.